UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-NCC
V/v chậm chi trả tiền trợ cấp chính
sách cho người có công với cách

mạng trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long
Khánh và thành phố Biên Hòa;
- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố Long
Khánh và thành phố Biên Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của Trung ương về sắp xếp tổ chức bộ máy các sở, ban
ngành theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành
Trung ương Đảng khóa XII; UBND tỉnh Đồng Nai đã thực hiện sáp nhập, hợp
nhất các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện. Đồng thời,
hệ thống Kho bạc Nhà nước cũng đang hoàn thiện cơ sở dữ liệu, quy trình, cơ
chế phối hợp sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy tại các địa phương.

Với cơ cấu sắp xếp tổ chức mới, các nguồn kinh phí ngân sách Trung
ương để thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi cho người có công với cách mạng chưa
được cấp kịp thời để địa phương chi trả. Do đó, Sở Nội vụ đã chủ động phối hợp
Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh chấp thuận chủ trương tạm ứng nguồn ngân
sách của tỉnh để chi trả hỗ trợ cho người có công với cách mạng trong tháng 3
và tháng 4 năm 2025.

Ngày 20/3/2025, UBND tỉnh có Văn bản số 2788/UBND-KTNS chấp
thuận việc tạm ứng ngân sách chi hỗ trợ cho người có công trong tháng 3 và
tháng 4.

Trên cơ sở ý kiến chấp thuận của UBND tỉnh, Sở Nội vụ và Sở Tài chính
đã phối hợp ký kết hợp đồng tạm ứng vốn ngân sách chi trả ưu đãi theo quy định
(Hợp đồng số 125/HĐ-STC ngày 27/3/2025).

Tuy nhiên, hiện nay hệ thống thông tin quản lý ngân sách và kho bạc
(Tabmis) đang cập nhật, đồng bộ hệ thống dữ liệu thông tin của các cơ quan,
đơn vị để thực hiện quy trình hạch toán, theo dõi và quản lý toàn bộ dữ liệu phân
bổ dự toán, thu, chi ngân sách các cấp chi tiết theo mục lục ngân sách, địa bàn,
đơn vị và tính chất các khoản thu, chi dẫn đến chưa hoàn thành được quy trình
giao dự toán, kinh phí cho các địa phương để chi trả hỗ trợ ưu đãi cho người có
công với cách mạng.

Do đó, Sở Nội vụ đang tiếp tục phối hợp Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước
khu vực XV - Phòng Giao dịch số 13 để kịp thời hoàn thành việc cập nhật dữ
liệu và thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi người có công với cách mạng. Dự kiến
chậm nhất trước ngày 10/4/2025 sẽ thực hiện chi trả tháng 3 và tháng 4 năm
2025.

Tiếp theo Văn bản số 79/SNV-NCC ngày 06/3/2025, Sở Nội vụ thông báo
và đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các đơn vị thông tin
tiến độ, nội dung nêu trên đến người có công và thân nhân hiểu, cảm thông và
chia sẽ với tỉnh trong giai đoạn hiện nay, tránh phát sinh các vấn đề bức xúc của
người dân. Đồng thời, đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chỉ đạo rà
soát danh sách, số lượng các đối tượng thụ hưởng chính sách ưu đãi để kịp thời
chi trả và kiểm tra, xác thực số lượng, các đối tượng đảm bảo theo quy định.

Sở Nội vụ đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thành phố phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;
- Phòng KH-TC (p/h);
- Lưu: VT, NCC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T10:58:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Thị Lan Phi<phittl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-04-04T12:46:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Quốc Vũ<vunq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T13:04:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T13:04:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T13:04:59+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T13:06:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!